
Yıkıntı Moloz ve Toprak Karışımı Hafriyatı 

2021 kazı sezonu içerisinde, Hellenistik Tapınak olarak isimlendirilen ve alan çevresinde 

arkeolojik kazı çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda kazıdan elenerek ayrılan tüm 

atık toprak müsait bir alanda biriktirilmiştir. Biriktirilen ve materyal kültür varlıkları ve 

organik malzemeden (taş, seramik, [hortumdan kalan] ağaç kökü, gövde ve dallar parçaları) 

ayrıştırılan atık toprak; İki defa olmak üzere, Hellenistik Tapınak Alanı’ndan kazı evine 

getirilmiştir (Fig. 1-5). Hafriyatı tamamlanan atık toprak, kazı evi bahçesinde uygun bir alana 

boşaltılmış ve buradan da tüm bahçeye dağıtılmıştır (Fig.6). 

Ayrıca yine kent içerisinde Askeri Kule olarak adlandırılan yapının güney yamacında 7 

adet sondaj açılmıştır. Yine bu deneme açmalarından ortaya çıkan atık toprak da alanda 

biriktirilmiştir (Fig.7). Söz konusu hafriyat özelinde de bu toprakların nakli sağlanmıştır. 

Nitekim sondajların belgeleme çalışmaları yapıldıktan sonra 21DNM1-A açmasından 

başlanarak (Fig.8-9), “B” (Fig.10-11), “C” (Fig.12-13), “D” (Fig.14-15), “E” (Fig.16-17), “F” 

(Fig.18-19),  ve G (Fig.20-21),  açmalarındaki bir kısım atık toprak da söz konusu sondajlara 

doldurulmuştur. Böylelikle alanda bulunan ve kazıdan ortaya çıkarılan tüm atık toprağın 

hafriyatı gerçekleştirilmiştir. Söz konusu hafriyatın gerçekleştirilmesinden sonra; Hellenistik 

Tapınak Alanı’na kepezlerden koparak gelen kaya parçaları da alandan uzaklaştırılmıştır. 

Yine kepezden koparak gelen kayaların alandan kaldırılmasıyla da çevre düzenlemesi 

yapılarak iş düzenleme sonlandırılmıştır (Fig.22). Hellenistik Tapınak Alanı’nda yapılan 

düzenlemelere ek olarak; Aquaeductus’un bulunduğu alanda daha önceden tehlike arz eden 

bazı ağaçların gerekli izinler alındıktan sonra kesilmesi ve tomruklarının ve dallarının orada 

kalmasından dolayı bir yığıntı oluşturmuştur. Söz konusu düzenlemeler kapsamında burada 

bulunan toprak ile karışık ağaç dalları ve moloz da farklı bir alana nakledilmiştir (Fig.23-24). 

Ayrıca son dece yoğun bitki örtüsüne ve ormanlık alana sahip Phaselis’in Doğu Nekropolis 

alanına giren yangın yolu iş makinesiyle ıslah edilmiş ve olası talihsiz yangın felaketi 

ihtimaline karşı arazöz ve Yangın müdahale ekiplerinin kullanımına hazır hale getirilmiştir. 

Blok Taşların Numaralandırılması ve Taşınması 

Hellenistik Tapınak Alanı’nda gerek münferit gerekse kazıda ortaya çıkarılan blokların 

belgeleme-sınıflandırma aşamasının tamamlanmasının ardından buluntu alanından çok uzak 

olmayan bir alana taşınması uygun görülmüştür. Bu kapsamda öncelikle alanda münferit 

bulunan ve olasılıkla tapınağa ait bloklar tasnif edilmiş ve numaralandırılmıştır. Daha sonra 

kazıdan ortaya çıkarılan bloklar belgelenmiş tasnif edilmiş sınıflandırılmış ve 

numaralandırılmıştır. Ayrıca sınıflandırılan bloklar 3 gruba bölünmüştür (1. Grup: Pronaos 

kazısından ele geçen bloklar, 2. Grup: münferit olarak taşınan bloklar ve 3. Grup: Tapınak 

Hinterlandı kazılarından ele geçen bloklar). Ardından uygun görülen alana, antik blok taşlar 

zarar görmeden taşınmıştır. Nitekim ilgili mimari bloklar tüm koruma önlemleri alınarak 

başarılı ve hasarsız olarak taşındıkları yerde de sınıflandırılmış ve tasnif edilmiştir (Fig. 25-

29). Hellenistik Tapınak Alanı dışında Hadrianus Kapısı’nda da blok taşıma, tasnif ve 

sınıflandırma çalışmaları gerçekleştirilmiştir (Fig. 30). Kendi aralarında benzerlik ve farklılık 

gösteren bloklar ayrıştırılmış ve bu alan da düzenlenmiştir (Fig. 31). Yapılan düzenlemelere 

ek olarak alanda sürdürülen kazılar sırasında ortaya çıkan bir adet mezar yapısı da; yine 

numaralandırılarak alandan taşınmıştır (Fig.32-33).    

 
1 Askeri Kule yamacından yapılan çalışmalarda her bir sondaj isimlendirilmiştir. Dolayısıyla 21DNM kısaltmasının sabit 

kalmasıyla beraber alfabetik sıra ile 7 harf kullanılmıştır. 



 

 

 
Hellenistik Tapınak Alanı 1. Grup Kazı Toprağı Hafriyatı Öncesi Genel Görünüm 

 
Hellenistik Tapınak Alanı 1. Grup Kazı Toprağı Hafriyatı Sonrası Genel Görünüm 

Fig. 1. Hellenistik Tapınak Alanı 1. Grup Kazı Toprağı Hafriyatı Öncesi ve Sonrası Genel 

Görünümü 

 

 

 

 

 



 

   

 
Fig. 2. Hellenistik Tapınak Alanı 2. Grup Kazı Toprağı Hafriyatı Öncesi Havadan Genel Görünüm 

 

  

 
Fig. 3. Hellenistik Tapınak Alanı 2. Grup Kazı Toprağı Hafriyatı Öncesi Yerden Genel Görünüm 

 



 

  

 
Fig. 4. Hellenistik Tapınak Alanı 2. Grup Kazı Toprağı Hafriyatı Sonrası Havadan Genel Görünüm 

 

  

 
Fig. 5. Hellenistik Tapınak Alanı 2. Grup Kazı Toprağı Hafriyatı Sonrası Yerden Genel Görünüm 

 



  
Alandan Getirilen Atık Toprağın Dağıtılmadan Önceki Görünümü 

  
Alandan Getirilen Atık Toprağın Dağıtıldıktan Sonraki Görünümü 

Fig. 6. Kazı Evine Taşınan Atık Toprakların Öncesi ve Sonrası Genel Görünümü 

 

 
Fig. 7. Deneme Açmalarının Genel Görünümü 
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Fig. 8. 21DNM-A Açmasının Kapatılmadan Önceki Görünümleri 
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Fig. 9. 21DNM-A Açmasının Kapatıldıktan Sonraki Görünümleri 
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Fig. 10. 21DNM-B Açmasının Kapatılmadan Önceki Görünümleri 
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Fig. 11. 21DNM-B Açmasının Kapatıldıktan Sonraki Görünümleri 
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Fig. 12. 21DNM-C Açmasının Kapatılmadan Önceki Görünümleri 
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Fig. 13. 21DNM-C Açmasının Kapatıldıktan Sonraki Görünümleri 
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Fig. 14. 21DNM-D Açmasının Kapatılmadan Önceki Görünümleri 
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Fig. 15. 21DNM-D Açmasının Kapatıldıktan Sonraki Görünümleri 
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Fig. 16. 21DNM-E Açmasının Kapatılmadan Önceki Görünümleri 
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Fig. 17. 21DNM-E Açmasının Kapatıldıktan Sonraki Görünümleri 

 



   
Hava Fotoğrafı 

   
Yersel Çekim 

Fig. 18. 21DNM-F Açmasının Kapatılmadan Önceki Görünümleri 
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Fig. 19. 21DNM-F Açmasının Kapatıldıktan Sonraki Görünümleri 
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Fig. 20. 21DNM-G Açmasının Kapatılmadan Önceki Görünümleri 
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Fig. 21. 21DNM-G Açmasının Kapatıldıktan Sonraki Görünümleri 



 

Düzenleme ve Taşıma Öncesi Genel Görünüm 

 
Düzenleme ve Taşıma Sonrası Genel Görünüm 

Fig. 22. Hellenistik Tapınak Alanı Çevre Düzenlemesi ve Kayaların Alandan Uzaklaştırılmadan 

Önceki ve Sonraki Görünümü 

 

 

 

 

 



   

   
Fig. 23. Aquaductus’un Çevresindeki Atık Toprak ve Ağaç Dalları Yığınının Çalışma Öncesi Genel 

Görünümü 

 

  

  
Fig. 24. Aquaductus’un Çevresinin Çalışma Sonrası Genel Görünümü 



 
 

 
Fig. 25. Hellenistik Tapınak Alanı Taş Havuzu Yapılan Alanın Genel Görünümü 

 

 
Fig. 26. Taşınan ve Gruplanan Blokların Genel Görünümü 



 

 
Fig. 27. Sınıflandırılarak Numaralandırılan A Grubu Blokları 

 

 

 

 

 



 

 
Fig. 28. Sınıflandırılarak Numaralandırılan B Grubu Blokları 

 



 
Fig. 29. Sınıflandırılarak Numaralandırılan C Grubu Blokları 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 
Fig. 30. Hadriam Kapısı Bloklar Taşınmadan Önceki Genel Görünümü 

 

 

   
Fig. 31. Hadriam Kapısı Bloklar Taşındıktan Sonraki Genel Görünümü 



  

  
Fig. 32. Hellenistik Tapınak Alanı Pronaos’unda Ortaya Çıkarılan Mezar Yapısının Taşınmadan 

Önceki Görünümü 

 

            

 



 
Fig. 33. Mezar Yapısının Taşınmasından Sonraki Görünümü 

 


